II n'est pas jusqu'aux nécessités matérielles du prochain auxquelles 
il n'ait pourvu; le Bienheureux s'inquiétait des pauvres, surtout s'il 
s'agissait de personnes déchues d'une haute condition et honteuses de 
leur misérable état; il n'hésitait pas à se priver de pain pour les sou­
lager. A ces malheureux, il procurait de l'argent, des vêtements, des 

mysteriis agebat; verebantur v i t » sanctimoniam, quae e vulto, • 
ex oculis, ex habitu elucebat. Ita que singulis fere hebdomadis 
erat aliquis, magni etiam hominis aö doctrinad vir, qui aut ex 
haeresi Ädern catholicam proflteretur aut hebraeus baptismum 
exposceret. 

Pueros Clemens diligebat ab iisque dil igebatur : qui, si 
quando obvium habebant, viae se addebant comités domumque 
usque prosequebantur eum. Ipse fldei rudimenta eos docebat, 
eorum animum conformabat ad sanctam synaxim primum 
excipiendam ; apud parentes instabat, ut pie liberos instituèrent, 
Cumque moleste ferret, quod per id lempus Vindobonas ephebea 
non exstarent in quibus catholice adolescentes instituerentur, 
Adamo Müller ac deinceps Friderico de Klinkowstrœm fuit 
auctor, u tda ren t huic negotio operam eisque, in eo transigendo, 
auxilio fuit. Puellae vero, quae ab Ursulinis educabantur, paterna 
ei curae fuerunt. 

At ne corporales quidem proximorum necessitates neglectui 
erant pauperum sollicitas, praesertim si quos, ex locupleti statu 
dejectos, paupertatis pudebat ; eos ut juvaret , l ibenter ipse cibò 
abstinebat. Pauperibus pecuniam, vestes, cibaria, panem potis-
s imum afferebat. Misericordem enim sancti hominis voluntatem 
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pernoscentes, seu pistores amici ejus, seu Sanctimonialium a 
Visitatione moderat r ix , panes ei dono mittebant, quos i l le t 

domo mane egrediens, injiciebat in crumenam atque interdiu 
esurientibus dispertiebat. Gum vero, in ea publicae rei inclina-
tione, Ursulinse virgines, quibus a confessipnibus erat , rei 
familiaris facta jac tura , in inopiam incidisseht, quis nar rare 
posset, qua? sollicitudine, quibus industr i is earum egestatem 
conatus sit sublevare? Maximis in angustiis, aliquando ad eas 
vim pecunùe non mediocrem at tul i t ; ejusque inductus auctori-
tate Cardinalis Olmutiensis Archiepiscopus ab imperatore fratre 
impetravit, u t ex imperiali gaza devotarum mulierum ajs alie-
,num dissólveretur. 1 

Glemens, postquam totum diem, ad gloriam Dei amplifi-
candam, impigre absumpserat, cum tandem domum vespere 
concedebat, non eum quies, sed nova qusedam et gravis et fruc-
tuosissima occupatio exspectabat. Inveniebat enim amicis disci-
pulisque domum refertam : vigint ierant , t r iginta, postremis annis 
etiam quinquaginta adolescentes, alii operam theologise dantes, 
alii medicina aut legibus, cum iisque publici scribae permixt i ; 
hos humanissime excipiebat juvenilesque animos familiaribus 
colloquiis, cohortationibus excolebat, piis lectionibus, quas